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Kohtusime
Epp Väljaotsaga

10. märtsil rääkis kooli vilistlane
ajakirjanik Epp Väljaots Karksi-
Nuia Gümnaasiumis sellest, miks
temast sai ajakirjanik.

Juba koolipõlves teadis ta, mida
ta tahaks teha – reisida ja kirjutada.
Ajakirjandus tundus tol hetkel sel-
lise võimalusena. Ta kujutas ette, et
keegi hakkab tema töösõite kinni
maksma ning tema muudkui reisib
ja kirjutab. Tegelikkuses kõik nii
lihtne polegi.

Ta pajatas huvitavamatest ini-
mestest, keda ta on intervjueeri-
nud, kuidas tema intervjuude käi-
gus on nutma puhketud ning
skandaalselt tülli pööratud.

Epp Väljaots on töötanud ka te-
levisioonis – TV-3 infosaate “Kah-
vel”, “Robinsonide” ja “A4” toime-
tajana. Kuulajad said teada, et tele-
visioonitoimetaja töö tähendab al-
gul suurt organiseerimist. Kui see
faas on läbi, tuleb teha intervjuusid
nagu “Robinsonides”. Ega inime-
sed ei räägi, nad vastavad küsimus-
tele, küsimused aga lõikab toime-
taja hiljem välja. “Kahvlis” tegeles
ta ainult organiseerimisega ja leidis
inimesed, keda intervjueerida. See
oli otsesaade, sealt ei saanud mi-
dagi välja lõigata.

Epp Väljaots ei ole traditsiooni-
line kirjaneitsi, kes vaikselt lugusid
kirjutab ja argieluga rahul on. Uute
emotsioonide jahil on ta seigelnud
eksootilistes riikides. Üheks põne-
vamaks paigaks pidas ta Indiat,
kus ta töötas heategevuslikus koo-
lis inglise keele õpetajana ainult
söögi eest ning selle ameti kõrvalt
osales veel kahes India mängu-
filmis – ühes mängis pulmakülalist
ja teises turisti turul.

Hiina puhul oli talle muljet aval-
dav hieroglüüfide keel. See tundus
esmapilgul täiesti arusaamatuna,
kuid mõne päeva pärast võis ta ju-
ba restorani menüüs näpuga järge
ajada – siin lammas ja siin küüs-
lauk.

Epuga oli kohtumisele tulnud
ka tema ameeriklasest elukaaslane
Justin C. Petrone, kes pajatas oma
elamustest ja tähelepanekutest
Eestis, eestlastest ja eesti keele õp-
pimisega seonduvatest raskustest.

Epp Väljaotsa arvukatest kirja-
töödest pani linnaraamatukogu
välja näituse “Epp Väljaots kirju-
tab”.

Mare Torim,
Karksi-Nuia Linnaraamatukogu

juhataja

“Baltica” tuleb
XVII rahvusvaheline folkloori-

festival “Baltica 2004” peetakse
Eestis 18.–24. juunini 2004. Sellest
osavõtuks võivad registreeruda
kõik folklooriga tegelevad harras-
tusrühmad ja üksikesinejad.

Pealinna päevade (19.–20. juuni)
suurtel festivalikontsertidel ja va-
bal laval esinejate väljaselgitami-
seks ning folkloorirühmade ja nen-
de juhtide atesteerimiseks korral-
datakse piirkondlikud folkloorika-
vade esitused oktoobris-novemb-
ris 2003. Selleks tuleb täita vormi-
kohane registreerimisleht ja rüh-
ma/üksikesineja ankeet koos kava
ülesehitusega ja rühmajuhi tege-
vuse iseloomustusega.

Vormikohaseid registreerimis-
lehti ja infot saab kohalikest rah-
vamajadest.

Sirje Sossi

Pipi pidu Lillis
13. märtsil kohtusid Lilli rahva-

majas enne koolivaheajale mine-
kut Karksi Lasteaed-Algkooli ja
Lilli Algkooli pere Pipi peo nime all,
sest ühtlasi tähistasime Astrid
Lindgreni 95. sünniaastat. Selle
tuntud Rootsi lastekirjaniku Pipi,

Karlsson, Bullerby lapsed, väike
Tjorven ja Kalle Blomkvist on oma-
sed ja tuttavad nii lastele kui vana-
emadele.

Kohtumine möödus tegusalt,
lõbusalt ja töiselt. Varem väljakuu-
lutatud Pipi joonistuste võistlusele
laekus 53 tööd. Õpetajatest �üriil
oli tükk tegemist, et kõikide ke-
nade joonistuste hulgast paremaid
välja valida.

Nüüd pensionäripõlve pidaval
endisel raamatukogutöötajal Eeva
Mägil ja tema abikaasal Erich Mägil
on kokku monteeritud 40-minuti-
line videofilm Astrid Lindgrenist ja
Wimerbys asuvast Lindgreni teos-
te põhjal ehitatud lastelinnakust.
Seda tänuväärset materjali koos
Eeva kommentaaridega me saime-
gi nautida. Kuuldu-nähtu kohta
korraldas Eeva viktoriini. Viiest
segavõistkonnast parimad olid
võistkonnad “Pipi” ja “Tarkpead”.

Ja siis, oh üllatust, jõudis kohale
Pipi (meie Alli kehastuses) oma
kuulsa kohvri ja hobusega. Kohv-
ris leidus kõike: oli nöör, mis pani
lapsed kiljudes hüppama, oli nänni
kolmele tugevale hobusetõstjale,
oli Pipi laul, mille said selgeks kõik
lapsed, ja olid väikesed auhinnad
joonistajatele. Lõpuks võlus Pipi
välja ehtsad pannkoogid, mille nad
koos pannkoogivanaemadega olid
varem valmis küpsetanud.

Aeg möödus kiiresti ja pidu saigi
läbi.

Seda kohtumist jääb raamatu-
kokku meenutama Karksi ja Lilli
laste joonistustest köidetud raa-
mat. Varem on siin Lilli ja Karksi-
Nuia Gümnaasiumi õpilaste töö-
dest jutukogumik “Rabaraamat” ja
“Laulud kodust ja loodusest”.
Erich Mägi kinkis nimetatud vi-
deofilmi raamatukogule, kust saab
seda vajadusel kasutada.

Hille Muska,
Lilli raamatukogu juhataja

Tarbijale suunatud
seminar

15. aprillil kell 10 toimub Karksi
rahvamajas tarbija teenindamisele
suunatud seminar.

MTÜ “Karksi Arengu” projekt
„Turismiteenuse tarbimine: reeg-
lid, kogemused ja korraldus“ hak-
kab lõppema.

Projekti käigus on tegutsenud
tarbija sõbra ja tunnuslause töö-
grupp, turismimeene töögrupp,

turismiteenuse ja infolevi töö-
grupp ning Läti projekti „Turismi-
arenduse tulipunkt Läti–Eesti piiri-
äärses regioonis“ kohalik ekspert-
grupp. Töögruppide juhid anna-
vad seminaril ülevaate töö tule-
mustest ja esitavad ka oma ette-
panekuid.

Kuuleme Soome Oulaise linna
turismiteeninduse kogemusi.

Info ja kirjapanek Karksi-Nuia
turismiinfokeskuses (telefon 55
527, e-mail:turism@karksi.ee).

Piret Kask

Luuleõhtu Pollis
Ma olen paesest saarest
tõusnud kivikell
mul igast ilmakaarest
särab valgus hell /M. Perve/

Selleks, et õnnelik olla,
peab nägema, kuulma ja tundma.
Selleks, et õnnelik olla,
peab süda olema avali-valla.

/T. Naber/

1. märtsil kogunesid luulehu-
vilised Polli infotuppa. Kohale olid
sõitnud Maie Perve ja Tiiu Naber
Kärstnast – Viljandimaa luuleklubi
liikmed, kes koovad luulekangast.
Luulenaised olid koostanud ko-
heva luulepalmiku. Kumbki luges
vaheldumisi oma loomingut. Kau-
nistuseks tikkis Tiiu Naber pärleid
palmikusse ja sidus ka Kärstna
naised oma naljadesse.

Luuletused liigutasid südameid.
Vaevalt oli jõudnud liigutusepisar
silma, kui Tiiu pühkis selle oma lus-
taka vahepalaga ära.

Mure meie maaelu, põldude,
metsade, looduse, loomade ja ini-
meste pärast oli pandud luuleri-
dadesse ja vaimustas Polli inimesi.
Naiste toodud “Valguseoks” jääb
kumama ka Polli külas.

Alvi Jelisejeva

Vald pakub abi
Vald pakub oma elanikele või-

malust lasta tasuta 26. ja 27. aprillil
ära vedada olmeprügi (pealelaadi-
mine prügi omaniku korraldada).
Vajalik eelnev registreerimine ku-
ni 23. aprillini telefonil 41 077 (AS
“Iivakivi”). Komposteeritavaid
jäätmeid ei veeta.

Oksad võib vedada (eelneval
kokkuleppel telefonil 55 524 või
55 525) Karksi-Nuia veetorni vastas
olevale okste põletamise platsile.

Sõnumeid
Kuidas Karksi vald hääletas

Tänan kõiki 261 Karksi valla ini-
mest, kes toetasite minu kandidee-
rimist Riigikogu kümnendasse
koosseisu ja hääletasite minu ning
Eestimaa Rahvaliidu poolt! Kahjuks
jäin kogutud 412 toetajahäälega
seekord Riigikogu liikmete hulgast
välja.

Eestimaa Rahvaliit kogus Viljan-
dimaalt 4131 ja Järvamaalt 2637 toe-
tajat. Kogu vabariigis hääletas Rah-
valiidu poolt 64 463 inimest. Rah-
valiit sai Riigikogus 13 kohta. Meie
esindajad on Villu Reiljan, Jaan
Õunapuu, Rein Randver, Jüri Saar,
Jaanus Männik, Jaak Allik, Margi
Ein, Mai Treial, Janno Reiljan, Tiit
Tammsaar, Vello Tafenau, Margus
Leivo ja Mart Opmann.

Karksi vallas hääletas rahvaliit-
laste poolt 393 inimest (sellest Piret
Koorep 261, Jaak Allik 104 ja Ants
Käärma 11 häält). Keskerakondlasi
toetas 542 inimest (sellest Peeter
Rahnel 188, Arnold Kimber 130 ja
Jaanus Marrand 83 häält). Res Pub-
lica sai kokku 410 toetajat (sellest
Jaanus Rahumägi 298, Tiina Oraste
61 ja Tiiu Männiste 15), isamaalased
said 166 häält (Helir-Valdor Seeder
134 ja Heiki Raudla 10). Reformikaid
toetas 158 valijat (Peep Aru 93, Tõnu

Juul 25 ja Tauno Tuula 19). Mõõ-
dukad kogusid 98 häält (Toomas
Hendrik Ilves 58, Anu Raud 12 ja
Priit Põder 11). Peeter Alvret Eesti
Kristlikust Rahvaparteist toetas 13
inimest. Eesti Iseseisvuspartei poolt
hääletas 11, neist 10 andsid hääle
Tõnis Tulbile. 5 häälega toetasid
karksilased Eestimaa Ühendatud
Rahvaparteid (sellest Katrin Õmb-
lusele 4). Nii üksikkandidaat Ivan
Tsvetkov kui ka Eesti Sotsiaalde-
mokraatliku Tööpartei kandidaat
Katrin Sepp said 2 häält.

Meie vallas käis hääletamas 1791
inimest, mis on 53,2 protsenti või-
malikest valijatest. Üldse oli nii
Viljandi- kui ka Järvamaal valimis-
osalus 55 protsenti valimisõigus-
likest isikutest (vabariigis tervikuna
58,24%).

Valijate üldeelistus oli Eestimaal
järgmine: 25,4 protsenti hääletasid
Keskerakonna kandidaatide poolt,
24,6 Res Publica, 13 Rahvaliidu, 17,7
Reformierakonna, 7,3 Isamaaliidu ja
7 protsenti Mõõdukate poolt. Üle-
jäänud erakonnad ja üksikkandi-
daadid kogusid alla ühe protsendi
toetajaid.

Teid kõiki tänades
Piret Koorep

Aprill – luuakuu
Aprilli on rahvakalendris nime-

tatud mitmeti: jürikuu, sulakuu,
mahlakuu, naljakuu. Päevad on
muutunud pikemaks, muutub elu-
rütm ja eriti maaga seotud inimeste
ees on töömahukas aeg.

Põlvkondade jooksul on hoolega
tähele pandud looduse märke, jälgi-
tud muutlikku ilmastikku ja püütud
kinni pidada esivanemate tavadest.
Osa vanadest kommetest ununeb,
uued tulevad juurde. Kiriklikud
tähtpäevad on aastakümnete jook-
sul segunenud rahvakommetega,
kus on vanu eelkristlikke tavasid.
Rahvakalender on põhiliselt tööka-
lender, kus on oma koht usul ja esi-
vanemate austamisel, aga ka pü-
hade pidamisel.

Seoses selle kõigega on aprillis
arvukalt vanu tähtpäevi: 1. aprill –
karjalaskepäev, 13. aprill – palmi-
puudepüha (urbepäev), 14. aprill –
künnipäev, 17.–22. aprillini – üles-
tõusmis- ehk lihavõttepühad, 23.
aprill – jüripäev, 24. aprill – marku-
sepäev. Nende päevadega on rahval
oma uskumused ja kombed, mille
täitmisest või mittetäitmisest olenes
karjaõnn, kasvas vili ning edenes
isiklik elu. Ennustati ilma ja tulevast
põllusaaki.

Künnipäeva kohta kõneleb Hal-
liste vanarahvas, et muistsel ajal
ikka põllumees oli künnipäeval
künda saanud, aga nüüd olla ajad
nii muutund, et künnipäeval veel
paljast maalappi näha ei ole. Hallis-
test on pärit ka ütlus “ku künnü-
päeväl sant saua mulda saab pistä,
tuleb hää aasta”. Samuti karjalaske-
päev – seda sai sageli teha ainult üle
hange, rohkem sümboolselt. Mõnel
pool käis see ainult sigade kohta:
siga sai kärsa maasse (Nõo). Või lasti
lambad kulu sööma. Tegelik põllu-
tööde algus on rohkem seotud jüri-
päevaga.

Vaatamata erinevate riigikorda-
de keeludele-käskudele on alati pee-
tud lihavõttepühi, mis algavad pal-
mipuudepühaga (urbepäev). Lap-
sepõlvest on hästi meeles urbadega
pajuokste tuppatoomine ja munade
värvimine ülestõusmispühadeks.
Rahvakalendri järgi on urbepäev ka
paksupudrupäev: keedeti jämeda-
test kruupidest putru nn. urvaput-
ru, et oder hästi kasvaks. Urbepäe-
vast alates võis ka mune keeta.

Kuidas aga arenes majandus, kas-
vasid linnad, suurenesid liikumis-
võimalused ja tihenes side riikide ja
rahvaste vahel, nii lisandus aprilli
mitmeid uusi tegevusi tähistavaid
päevi. Romaani ja germaani rahvas-
telt on pärit 1. aprilli märkimine
nalja- ja narridepäevana. Nalja te-
hakse nii 1. kui ka 30. aprillil. Ka see
on seotud muutliku ja petliku april-
liilmaga – kuidas ilm, nii mõtted.

Aprillist võib veel leida ülemaa-
ilmse tervisepäeva (7. aprill), kosmo-
nautika- (12. aprill), muinsuskaitse-
(18. aprill) ja sõpruslinnade päeva
(27. aprill). Märkida tahaks aga Maa
päeva 22. aprillil, mille tähistamine
on saanud alguse 1970. aastal USA
Stanfordi ülikoolist. Praegu on see
Rahvusvahelise Looduse ja Loo-
dusvarade Kaitse Liidu tunnustatud
rahvusvaheline loodusliikumine.
Eestis tähistati seda esimest korda
1990. aastal. Sisult sarnaneb Maa
päev meie looduskaitsepäevaga,
aga on ülemaailmne üritus. Üles-
kutse on istutada sellel päeval maale
miljon puud. Keskkonna- ja loodus-
hoiuprobleemid on ülemaailmsed,
kuid algavad meie koduõuest.

Võiks mõelda, kas ei ole Karksi-
Nuiale iseloomulikku lille, põõsast
või puud, mille kasvamist linna hal-
jastuses ja kodude ümbruses järg-
nevatel aastatel edendada. Praegu
on puudest domineerimas pärn.
Avaratel põldudel asuvate talude
ümbruses ja ka orgude nõlvadel
püüavad pilku sihvakad kuused.
Võib välja tulla ka täiesti uute
ideedega.

Viimasel viiekümnel aastal on
aprillist kujunemas heakorrakuu.
On olnud laupäevakute aastad,
nüüd on ühised hoogtööpäevad
terve kuu vältel.

Karksi Aianduse ja Mesinduse
Selts kutsub kõiki osalema aprilli-
kuises aktsioonis “Koduvald kor-
da!”. Kavas on heakorraüritused 11.
ja 12. ning 25. ja 26. aprillil.

Meie igaühe võimuses on muuta
oma elamise ümbrus puhtamaks ja
inimväärsemaks. Jälgige teateid!

Saida Lokk

l Epp Väljaotsa (paremal) ja tema elukaaslane koos gümnaasiumi
emakeeleõpetaja Viiu Lepikuga. Alumisel pildil on näitus “Epp
Väljaots kirjutab”. KARIN VALKSAARE fotod

l Aprill – naljakuu.
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KARKSI VALLAVOLIKOGUS
19. märtsi istungil

w Kinnitati Karksi valla külava-
nema statuut, mille alusel on küla-
vanem küla elanike ning nende
ühiste huvide esindaja, kes juhin-
dub oma tegevuses küla ühistest
seisukohtadest, valla ja küla arengu-
kavast, Eesti Vabariigi õigusakti-
dest, omavalitsuse otsustest ja mää-
rustest. Külavanem valitakse küla-
elanike üldkoosolekul, kus osaleb
vähemalt 1/3 küla hääleõiguslikest
elanikest, salajasel hääletamisel
neljaks aastaks.

w Otsustati taotleda Karksi valla
munitsipaalomandisse järgmised
maa-alad: Indumäe puurkaev 469
m² Karksi külas, Karksi uus pumba-
jaam 3222 m² Karksi külas, Polli
pumbajaam 4239 m² ja Karksi kes-
kuse pumbajaam 211 m².
w Otsustati võõrandada tasuta

vallale kuuluvad Restorani ja Lõuna
tänava elamutevaheline soojatrass
aktsiaseltsile “Iivakivi” Karksi-Nuias
asuvate soojatrasside ühtse terviku
moodustamiseks.
w Kinnitati valla kohalike teede

ehitus- ja remondiobjektide nime-
kiri aastateks 2003–2005. Teede ehi-
tus ja rekonstrueerimine: Loode ja
Kivi tänav Karksi-Nuias. Teede re-
mont: Kalda, Lõuna ja Põllu tänav,
Käära–Pöögle, Karksi–Liivaku, Pol-
li–Kõrgemäe ja Sudiste–Hirmuküla
tee.
w Kinnitati valla investeeringute

taotlus 2004. aastaks: Karksi-Nuia
kultuurikeskuse ehitus – riigieelarve
5 miljonit ja omavahendid 1,79
miljonit krooni; Karksi-Nuia kul-
tuurikeskuse soetused – riigieelarve
400 000 ja omavahendid 400 000
krooni.

KARKSI VALLAVALITSUSES
3. märtsi istungil

w Otsustati rahuldada rahalisi
taotlusi Karksi valla 2003. aasta eel-
arvest kokku summas 634 000 kroo-
ni järgmiselt: Karksi-Nuia Tulekait-
se Selts tegevustoetus 50 000, MTÜ
“Karksi Areng” turismi- ja interneti-
punkt 90 000 ja MTÜ “Karksi Turism
ja Keskkond” keskkonnaprojektid
10 000, Karksi-Nuia Kunstistuudio
tegevustoetus 70 000, A. Kitzbergi
muuseum 7000, korvpalliklubi
“Nuia Sops” 30 000, Karksi-Nuia
auto-motoklubi EMV motokrossis
50 000, MTÜ “Bike World Racing”
motokross (Anti Kala) 10 000,
Karksi-Nuia rattaklubi V Karksi rat-
tamaraton ja klubi tegevus 50 000,
võrkpalliklubi “Point” 10 000, jalg-
palliklubi “Karksi” 60 000, Enn Sarv
– Tuhalaane spordiplats 10 000,
Tuhalaane Külaperede Seltsi tege-
vus 5000, Karksi Kultuuriseltsi ava-
lik internetipunkt 50 000, Karksi
Kultuuriseltsi tegevus 5000, õpeta-
jate-pensionäride seltsingu tegevus
5000, Asta Jaaksoo pensionäride
seltsitegevus 2000, Toomesoo Seltsi
tegevus 5000, Karksi-Nuia pensio-
näride klubi “Hõbeniit” 5000, Sudis-
te Maanaiste Seltsi internetipunkt ja
seltsitegevus 50 000, Lilli külaseltsi
“Tatsu” tegevus 5000, T-Clubi tege-
vus 5000, Karksi-Nuia Aianduse ja
Mesinduse Seltsi tegevus 8000,
Karksi-Nuia pensionäride klubi
päevakeskus 30 000, Karksi Laste-
kaitseseltsi sotsiaalprojektid 7000 ja
Karksi Kultuuriseltsi projekt “Minu
maimik” 5000 krooni. Reservi jäeti
16 000 krooni.
w Otsustati mitte osaleda Viljan-

dimaa kogukonna fondi tegevuses.
w Arutati Karksi Peetri koguduse

rahataotlust ja aktsiaseltsi “Falck”
patrullteenuse pakkumist.

10. märtsi istungil
w Eraldati reservfondist 15 000

krooni Karksi Peetri kogudusele
pastoraadihoone ehitamise kulude
katteks.
w Kinnitati 6. märtsil toimunud

kinnistu Kooli t. 1a Karksi-Nuias kir-
jaliku enampakkumise võitjaks mit-
tetulundusühing “Maximusenergy
Club” ja kinnistu ostuhinnaks 100
000 krooni.
w Arutati “Iivakivi” nõukoguga

äriühingu tegevust ja tehti nõuko-
gule ülesandeks esitada juuni algu-
seks vallavalitsusele ettevõtte tege-
vuskava aastateks 2003–2005. a.
wKinnitati õigusvastaselt võõran-

datud maa maksumus ja määrati
kompensatsioon: Pärnaõie A-283
talumaa Hirmukülas (kogupind
13,19 ha) – õigustatud subjektile
Raimo Sootsile määrati 0,62 ha eest
kompensatsiooni 3831 EVP krooni;

Tammiku A-29 talumaa Karksi külas
(20,35 ha) – õigustatud subjektid on
võrdsetes mõttelistes osades Jaan
Turi ja Juhan Turi ning Jaan Turi osa
on pärinud tema vend Juhan Turi.
5,35 ha eest määrati Juhan Turile
kompensatsiooni 33 057 EVP-kroo-
ni; Viira A-284 talumaa Hirmukülas
(12,58 ha) – õigustatud subjektile
Arno Kuusikule määrati 4,42 ha eest
kompensatsiooni 27 311 EVP-kroo-
ni.
w Otsustati taotleda Mall Orrule

ühistatud vara eest riigipoolset
kompensatsiooni 4666 EVP-krooni.
w Otsustati erastada maa korte-

riomandi seadmise teel: Alajaama
katastriüksus Kõvakülas (19 985 m²),
maksustamishind 5171 krooni; kor-
ter nr.1 ja 3 Meelis Pehk – mõtteline
osa 907/1939 hinnaga 2419 krooni;
korter nr. 2 Marje Pilt – mõtteline osa
531/1939 hinnaga 1416 krooni; kor-
ter nr. 4 Ülle Sosi – mõtteline osa
501/1939 hinnaga 1336 krooni.
w Nõustuti Muri kinnistu jaga-

misega ja määrati sihtotstarbed: I
kinnistu Muri 26,94 ha (sihtotstarve
maatulundusmaa) Muri ja Tuha-
laane külas; II kinnistu Muri-Metsa
33,96 ha (1. katastriüksus 12,77 ja 2.
katastriüksus 21,19 ha, sihtotstarve
maatulundusmaa) Muri ja Tuha-
laane külas.
w Kinnitati maa ostueesõigusega

erastamise tingimused: Araku hoo-
nete omanik Viivi Adamson erastab
Vana-Araku KÜ 0,20 ha Sudiste
külas, maksustamishind 6280 kroo-
ni.
w Seoses sihtotstarvete põlluma-

jandusmaa ja metsamajandusmaa
muutmisega maatulundusmaaks
muudetakse kõigi selle sihtotstar-
bega vormistatud katastriüksuste
sihtotstarbeks maatulundusmaa.
Karksi valla Rängle küla ümberni-
metamisega Mäekülaks muudetak-
se omal ajal Rängle külas registree-
ritud katastriüksused Mäekülas re-
gistreeritud katastriüksusteks.
w Anti ehitusluba Tiina Keskkü-

lale elamu püstitamiseks (Riina 5-2)
Koopmäe kinnistule Sudistes.
w Otsustati anda garantiikiri Tai-

mi Turskile Martin Vahtramäe las-
teaia kohamaksu tasumiseks Viljan-
di linnale.

24. märtsi istungil
wArutati politsei juhtivkonstaabli

Riho Reiga õigusrikkumisi Karksi
vallas ja abipolitseinike töölepane-
kut. Otsustati sõlmida abipolitsei-
nikega lepingud 2003. aasta lõpu-
ni patrullreidide ja valla ürituste tur-
valisuse tagamiseks.
w Kinnitati Karksi-Nuia Güm-

naasiumi hoolekogu (Urmas Lep-
pik, Ly Laanemets, Aivar Talvet, Pi-

ret Koorep, Andi Sõmmer, Reet Kull,
Vane Valksaare ja Leo Liiber) ja
Karksi Lasteaed-Algkooli hooleko-
gu (Tarmo Simson, Raul Loit, And-
res Torim, Erle Kopp, Ain Vaan, Eda
Luik, Ivi Liiv, Aive Jaakson ja Liivi
Loi).
w Kinnitati maa ostueesõigusega

erastamise tingimused: Piret Koo-
rep erastab temale kuuluvate hoo-
nete juurde Oti ja Hirmuküla külas
37 ha maad ( Kiveste katastriüksus)
– maksustamishind (ilma kasvava
metsa ja metsamaata) 61 747 krooni;
Olavi Israel erastab temale kuuluva
Karutoosi hoone juurde Sudiste
külas 5,20 ha maad (Karutsi katast-
riüksus) – maksustamishind 17 605
krooni.
wNõustuti Ahimäe–Pahuvere tee

(Suuga ja Tuhalaane külas) riigi-
omandisse jätmisega.
w Anti nõusolek maa ostuees-

õigusega erastamiseks ja kinnitati
piiriplaan Tiiu Brauni hoonete
juurde Sudiste külas 4,2 ha maad.
w Kinnitati piiride kulgemise et-

tepanek maa munitsipaliseerimi-
seks: Karksi puhastusseadmed ja
biotiigid 8 ha (jäätmehoidla maa)
ning Polli puhastusseadmed ja bio-
tiigid 1,2 ha ( jäätmehoidla maa).
w Kinnitati õigusvastaselt võõ-

randatud Kullamäe A-206 talumaa
Kõvaküla 20,3 ha õigustatud subjek-
tiks Endel Tint ja määrati 19,11 ha
eest kompensatsiooni 90 836 EVP-
krooni.
w Määrati valla eelarvest ühe-

kordne toetus 15 raskesse majan-
duslikku olukorda sattunud isikule
kokku 6150 krooni. Otsustati toetust
mitte määrata muusikakooli õppe-
maksu ja lasteaiamaksu tasumiseks.
w Otsustati maksta toimetuleku-

toetust 123 taotlejale kokku 116 863
krooni.
w Arutati valla hoonete ja vallas-

vara kindlustamist. Otsustati sõl-
mida leping aktsiaseltsiga “Seesam”.
w Otsustati eraldada reservfon-

dist 2000 krooni Karksi Peetri ko-
gudusele 25.–31. maini kavandatud
orelinädala kulude katteks.
w Otsustati vormistada Viljandi

Teedevalitsusele Timmo karjääri
maa-ainese kaevandamisluba nr. 1
ümber Pärnu Teedevalitsuse nime-
le. Kaevandamise maksimaalseks
aastatoodanguks kehtestati 20 000
m³.
w Otsustati alustada ettevalmis-

tustöid valla üldplaneeringu koos-
tamiseks ning seejärel algatada
Karksi-Nuias asuvate vabade maa-
de munitsipaliseerimine.
w Otsustati piirata liiklemist 1.

aprillist 15. maini vastavalt teemär-
gistusele Karksi valla kohalikel
maanteedel üle 8 tonni registrimas-
siga C- või E-kategooria autodel,
traktoritel ja liiklusmasinatel.

PUUDUB JUHEND
Maa- ja keskkonnakomisjon peab

järjest rohkem vajalikuks teadvus-
tada Sosnovski karuputke prob-
leemi.

Heiki Arro juhtimisel on peami-
sed karuputke (Heracleum) leviku
alad meie vallas teada ja kaardile
märgitud.

Helve Joon ja Piret Koorep esita-
sid karuputke tõrje rahastamise
taotluse nii Eesti osalusega rahvus-
vahelisele projektile “Recestonia”
kui ka Keskkonnainvesteeringute
Keskusele. Taotlus ei leidnud toe-
tamist põhjusel, et meil puudub ka-
ruputke arvukuse piiramise juhend.

Paneb imestama, et raha eral-
datakse alles uurimisteks ja juhen-

dite koostamiseks, kuigi probleemi
tõsidust on tunnistatud ammu. Ei
ole kuulnud, et talumehel oleks vaja
juhendit maltsa kitkumiseks. Sos-
novski karuputke levimine saab al-
guse ju mõnest taimest, millest iga
maaomanik peaks ise jagu saama.
Zooloogia- ja botaanikainstituudi
teadurite soovitus ongi lihtne: väi-
kemaapidaja peaks ise putke juure
labidaga purustama. Maa- ja kesk-
konnakomisjon saab selles problee-
mis praegu niipaljukest kaasa aida-
ta, et kodu- ja taluõuede ülevaatuse
“Kaunis kodu” tulemuste väljakuu-
lutamisel tunnustame suure vaeva
nägijaid.

Jaak Sala

KES ON KÜLAVANEM?
Külaliikumise ja noorsookomis-

jon võttis sügiskuudel oma tege-
vuste hulka külavanemate statuudi
väljatöötamise. Selleks on tehtud
uurimusi teiste valdade külavane-
matega. Oleme jõudnud järeldu-
sele, et külavanemad on vajalikud.

Kõik külad on väga tähtsad ning
kõikide külade säilimiseks peame
tegema ise midagi koostöös valla-
valitsusega. Külas õnnestub midagi
ainult tänu teotahtelistele inimes-
tele, kes leiavad oma pere ja töö kõr-
valt aega kokku tulla, et ühiselt oma
kodukoha heaks midagi korda saa-
ta. Enamus külarahvast pole põlis-
elanikud, küll aga soovivad kõik
oma lastele pärandada ilusa ja ela-
misväärse küla.

Külavanemat ja tema ülesandeid
on läbi aegade erinevalt määrat-
letud. Külavanem on alati olnud
kogukonna hea käekäigu eest seisja
ja vastutaja. Läbi külavanemate ak-
tiviseerub küla roll külaprobleemide
lahendamisel ning paraneb külade
ja kohaliku omavalitsuse koostöö.

Külavanem on vähemalt 21-aas-
tane aus, sõnapidaja ja aktiivne küla
elanik, kes kaitseb ja esindab oma
piirkonna huve. Ta valitakse demo-
kraatlikul viisil elanike üldkoosole-
kul. Külavanema kinnitab vallava-
nem oma käskkirjaga neljaks aas-
taks ja annab talle külavanema voli-
tusi kinnitava ametitunnistuse. Kü-
lavanem on usaldusamet. Tema ku-

lutused oma tööülesannete täitmisel
kompenseerib vallavalitsus nende
vahel sõlmitud lepingu alusel.

Külavanemal on õigus esindada
külaelanikke valla omavalitsusor-
ganites, kutsuda kokku külaelanike
koosolekuid ja algatada küsimusi,
mis pole vastuolus seadusandlu-
sega või omavalitsuse õigusaktide-
ga. Tal on õigus saada omavalit-
susorganitelt oma tegevuseks va-
jalikku teavet ning organiseerida
külaelanike ühistegevust.

Külavanem on kohustatud edas-
tama külaelanike ühised soovid ja
ettepanekud kohalikule omavalit-
susele ja muudele institutsioonidele
ning külaelanikele omavalitsusest ja
mujalt tulnud informatsiooni, teavi-
tama omavalitsust küla sotsiaalse-
test ja kultuuriprobleemidest ning
korraldama küla arenguga seotud
ettevõtmisi. Vähemalt kord aastas
tuleb pidada külakoosolek, kus ta
esitab oma tegevuse kohta aruande.

Külavanemaks olemine pole su-
gugi kerge. See nõuab head suht-
lemisoskust ning oskust ühendada
küla ja valla huve.

Mõtleme arukalt täna, et tulevi-
kus ei peaks pead vangutama ja aru
andma, miks me ei seisnud oma
külade eest.

Urmas Villbach,
külaliikumise ja noorsookomisjoni

esimees

Palju õnne, Olga!
Paastumaarjapäeval tähistas val-

la vanemmaakorraldaja Olga ühte
numbriga 5 lõppevat juubelit. Et al-
lakirjutanul on juubilariga olnud
rohkem kui pool sajandit kestnud
elu jooksul piisavalt kokkupuuteid,
siis kolleegide arvates võiks neist
mõned siinkohal avalikustada.

Esimene kokkupuude pärineb
muidugi Longi Algkooli päevilt.
Mäletan hästi, kui Olga pandi is-
tuma esimesse pinki otse minu ette.
Selline pisike ta siis oli, aga tal oli
kaks pikka patsi. Millise poisi need
siis sellises vanuses külmaks jäta-
vad? Aeg-ajalt sai neid ikka lahti
harutada. Aga alates 5. klassist oli
seda tegevust jätkanud meie hea
kolleeg Heiki, kes on selle nüüd ka
üles tunnistanud.

Põgusam taaskohtumine juubila-
riga toimus siis, kui ta oli asunud
tööle Nuia EPT-sse sekretäri-asja-
ajajana. Selleks ajaks oli ta juba oma
pere rajanud ning kasvatas tütart ja
poega.

90-ndate aastate alguses, kui
Nuia EPT lõpetas oma senise tege-
vuse, alustas Olga tööd Karksi-Nuia
Linnavalitsuses reformispetsialis-

tina. Vahepeal oli ta jõudnud ka kol-
manda lapse ehk pesamuna võrra
rikkamaks saada. Et mina töötasin
samal ajal linnavalitsuses maakor-
raldajana, siis jagasime rohkem kui
kuue aasta jooksul ka ühist tööruu-
mi. Sellest ajast on jäänud meelde
nii mõnigi Olgat iseloomustav seik.

Kõigepealt sain teada, et tänane
juubilar on väga suhtlemisaldis ja
on nõus abistama kohe kõiki, kes
aga nõu ja abi küsivad. Ja seda mitte
ainult tööalastes küsimustes, vaid
ka kõigis igapäevaellu kuuluvates
asjades. Tihti oli järjekord vanas
peahoones just meie ukse taga.

Tore oli vaadata, millise õhinaga
jagas Olga oma teadmisi linnaela-
nikele ühtviisi nii tervishoiu, psüh-
holoogia, sotsiaalabi kui ka maa- ja
kinnisvarareformide teemadel. Ar-
van ja tean, et nii on see mõnes mõt-
tes säilinud tänapäevani, kuigi ole-

Palju õnne, juubilar!
Kui palju kordi oled Sa, Enna,

öelnud: “Tere tulemast, täna alus-
tame …” – olgu see siis pensionäri-
de klubi “Hõbeniit” peol, tantsu-
proovil või külaliste vastuvõtul.
Need sõnad on Sul tulnud süda-
mest ja tahtest inimestele head teha.

Märkamatult on läinud aastad,
päevad on kippunud ikka lühike-
seks jääma ja polegi vahet, kas on
argipäev või pühapäev – ikka on
inimesi, kes vajavad, Enna, Sinu
objektiivset nõu või abi, millest Sa
kunagi ära ei ütle.

Osaks saanud kannatustele ja
läbielamistele lapsepõlves õppisid
neiuna eriala, millega tuua rõõmu
peredesse, et unustada kõik, mis oli
halb. Pereelu ja töö kõrvalt oled
leidnud aega tegelda rahvatantsu
ja rahvakultuuri edendamisega
ringide juhendajana. Ka praeguses
tegevuses lööb välja Sinu hea or-
ganiseerimisvõime ja huumori-
meel, olgu see siis klubiõhtute või
ekskursioonide korraldamisel.

Klubi “Hõbeniit” presidendina
oled sõprusringkonna paisutanud
väljapoole koduvalda. “Koduköö-
gis” kolleegidel oled abiks päev-
päeva kõrval ja pead täpset arves-
tust materjalide kohta.

Tahaks öelda, et võta mõnekski
päevaks aeg maha ja meenuta

möödunud aastaid, mis on veede-
tud looduskaunis Karksis.

Tuhat tänu Sulle, Enna! Jätkugu
ikka tervist ja olgu päevad päikse-
lised!

Erich Mägi,
pensionäride klubi “Kodu”

juhatuse esimees

me juba kolm aastat ühinenud
Karksi vallas ja kohustused on
mõnevõrra teisenenud.

Tean, et Olga saaks nõustajana
hakkama paljudel elualadel, mis
vajavad inimlikkust ja mõistmist.
Teda hoiab vormis suhtlemine ini-
mestega, eriti lastega.

Ka peres jätkub tal nüüd kuh-
jaga tööd lapselaste (aga neid on tal
praeguseks ajaks juba kuus) hoid-
misel ja kaugemal elavate laste
külastamisel.

Eriliselt tahan aga tänada Olgat
õigeusukiriku koguduse juhatuse
liikmena tehtava töö eest. Seda
tegevust ei võeta kui ühte järje-
kordset tülikat kohustust – see on
hobi kogu eluks!

Lugupeetud Olga! Tänased kol-
leegid vallamajast soovivad Sulle
palju õnne juubeli puhul ja pikka
iga nii töö- kui perekohustuste täit-
misel.

Heino Luik
Jaan Pääsukese foto
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Maastiku- ja looduskaitsealad Karksi vallas
Viljandimaal kuulub looduskaitse

alla 12 protsenti maakonna pindalast.
Et hoida meie maakonna ühe

ilusama valla, Karksi valla kaunist
loodust, on moodustatud maastiku-
ja looduskaitsealad. Riikliku loodus-
kaitse alla on võetud teaduslikku,
looduskaitselist, esteetilist või aja-
loolis-kultuurilist väärtust omavad
ja looduskaitse erinõuete kohaselt
kasutatavad alad. Kauni looduse
poolest tuntud Karksi vallas on riik-
likke kaitsealasid maakonnaga võr-
reldes kõige rohkem.

Kaitsealadel on reeglina kehtes-
tatud looduskasutuspiirangud, mis
tulenevad kaitse alla võtmise ees-
märgist. Maastikukaitsealad moo-
dustatakse Eestile iseloomuliku loo-
dus- või pärandkultuurmaastiku
kaitseks kultuurilistel või puhke-
eesmärkidel. Pargid on maastiku-
kaitseala eri tüübid.

Viljandist Karksi-Nuia poole sõit-
jad võivad imetleda Karksi maasti-
kukaitseala, mille keskmeks on Hal-
liste ürgorg ja 1973. aastal rajatud
Karksi tehisjärv. Oru nõlvade suh-

teline kõrgus on 30–40 meetrit. Seal
leidub palju väikesi allikaid. Ürgoru
nõlval on aruküla lademe punase
liivakivi paljand, mida kutsutakse
Karksi põrguhauaks. Paremal kal-
dal asuvad Karksi lossivaremed. Le-
gend räägib, et varemeis elas jõukas
vanapagan, kellel oli hea sõber
Koodiorus.

Arvatakse, et varasemal ajal oli
Karksi Lossimäel eestlaste muinas-
linnus. Juba 1248. aastal mainitakse
ürikuis Karksi foogtkonda, mille
keskus oli Karksi linnus. Praegu
asub eeslinnusel kirik, mis ehitati
aastail 1733–1778.

Viljandi ja Valga piirimail asub
Rutu maastikukaitseala. Seal paik-
neb Sakala kõrgustiku kõrgeim tipp
(146 meetrit üle merepinna). See
keeruka reljeefiga ala tähistab Saka-
la kõrgustikul pikemaaegset jää-
serva peatust. Suurem osa kaitse-
alast on kaetud metsaga, osa sellest
on väga vana puistuga. Seal kasvab
näiteks umbes 150-aastane männik
kõrgusega 30 meetrit, mis on Eestis
ainulaadne.

Teringi maastikukaitseala on
üks uuemaid.

Teringi soo paikneb Karksi valla
lõunapiiril. Soo kagupoolses osas on
Alatsi (Nava) järv, mille pindala on
4,4 hektarit. Kaitseala iseloomusta-
vad kõrguvad rabasaared, mis poo-
litavad soo põhja-lõuna suunas.
Praegu on rabas neli arvestatavat ra-
basaart. Mööda rabasaari kulges
talitee. Sellest läände jäävat saart
kasutati 12.–14. sajandil legendi jär-
gi paosaarena, kuhu pääses mööda
tammepakkudest salateed.

Muti maastikukaitseala paikneb
osaliselt ka Tarvastu vallas.

Kaitse all on Muti järv ja Muti
Umbjärv, tükike raba ning huvitav
mõhnastikulaadse reljeefiga maas-
tik. Muti järves kasvab rohkesti val-
geid vesiroose ning Muti Umbjärves
Eestis harulduseks saanud väike
vesikupp. Mets on valdavalt män-
nik. Ala pakkusid kaitse alla Tartu
Ülikooli õppejõud ja eksperdid kait-
seala kui huvitava looduskompleksi
ja taimekoosluse poolest uurimist
vääriva piirkonna.

Lille-Astra Ruus (Arraste) sündis
15. aprillil 1933 Karksi-Nuias Tartu
mnt. 5 (varem 3) oma vanemate
ehitatud majas. Tema isa Johann
oli suurte oskustega tisler, kes pi-
das puutöökoda, kus tavaliselt
omandas ametit ka mõni õpipoiss.
Ema Kadri Ruus (Kangur) pärines
Sudistest.

Ka Lille-Astra vanemad ja vana-
vanemad olid kultuurilembesed:
isa Johann mängis kohalikus näite-
ringis, ema Kadri ja vanaema Lilli
ning tema õed mängisid kandleid
ja laulsid mitmel häälel, vanaisa
Märt oli parim tantsija ja vana-
vanaisa Kaarel maa-arst.

Tädi Anna mälestustest pärineb
lugu sellest, kuidas 3-aastane Lille,
kes koolipeole kaasa võeti, tantsis
hiljem kodus kõiki neid tantse,
mida ta oli peol pingsalt jälginud.
“Tuljaku” õppis Lille selgeks proua
Vainola lasteaias, tantsupartneriks
oli lasteaiajuhataja tütar Viive, kes
selleks puhuks poisi osa tantsima
pandi.

1941. aastal, kui Nuias möllas
sõjatuli, hävis Ruuside kodu. Aasta
pärast seati end sisse uude väik-
sesse majja, mis algselt pidi jääma
kõrvalhooneks, kuid kujunes Lille-
Astra koduks paljudeks aastateks,
enne kui pere Kalda tänavale kolis.
(Nüüd elab vanaisa ehitatud majas
Lille ja Rasmuse tütar Anneli oma
perega.)

Kooliajal õpetas tüdrukutele rah-
vatantse Hilda Pikkur ja hiljem
koolijuhi abikaasa Anna Arraste
(Lille-Astra hilisem ämm). Õpeta-
jad arvasid, et koolitüdruk Lille-
Astra tantsib sedavõrd hästi, et
peaks Tallinna tantsukooli mine-
ma. Vanemad polnud nõus, et

ainus laps segastel aegadel Tallin-
na õppima läheks. Nii hakkas tüd-
ruk esinemisnumbreid harjutama
hoopis Viljandi võimlemis- ja plas-
tikaõpetaja proua Rosenbergi juu-
res.

Viljandisse sõideti veoauto kas-
tis ja tantsutundide eest viidi õpe-
tajannale külakosti – toiduaineid.
Õpitu aga tuli kodus edasi õpeta-
da. Sellega sai väike tantsuõpetaja
Lille-Astra hakkama ja nii tantsisid
siinsedki tüdrukud tantse “Roosid
lõunast”, “ Masurka”, “Vene tants”
ja palju muudki.

Keskkooli läks neiu Viljandisse.
Ta õppis Viljandi 1. Keskkoolis ja
osales “Ugala” õpperühmas, tege-

les nukuteatriga ning tantsis teatri
tantsurühmas. Järgnesid Tallinna-
aastad: õpingud täiskasvanute
gümnaasiumis ja tantsuteadmiste
omandamine Jaan Tombi kultuuri-
palee karaktertantsurühmas, kus
õpiti ka hispaania ja mustlastantse.
Viimaseid esitas neiu Lille üksinda.

1953. aasta 1. septembril sõlmiti
Lille-Astra Ruusi ja Rasmus Arraste
abielu. Noor naine alustas Tallinna
10. Keskkoolis tööd pioneerijuhina
organisatsioonis, kus oli 300 last.
Organiseerida tuli malevakoondu-
si ja temaatilisi päevi, õpetada luu-
letusi, tantse ja marsimänge, kor-
raldada karnevale, maastikumän-
ge, suusapäevi, ekskursioone jms.
Naise tööd hinnati ja autasustati.

Lille-Astra meenutab seda aega
nii: “Sel perioodil osalesin ma
kõigil tantsualastel seminaridel ja
külastasin mitmesuguseid kont-
serte. Õppisin kõikjalt, kus vähegi
sain.”

1955. aastal tuli noor pere Kark-
si-Nuia, kaasas pisitütred Angela ja
Anneli. Aasta pärast oli peres ka
poeg Ahti. Algul töötas pereema
Lille-Astra Karksi-Nuia kultuuri-
majas inspektorina, seejärel võttis
vastu Nuia 7-klassilise Kooli pio-
neerijuhi ametikoha.

Poeg Ahti meenutused on järg-
mised: “Ema oli alati väga hõiva-
tud. Sageli oli nii, et kui hommikul
ärkasin, oli ema juba tööle läinud
ning kui õhtul magama läksin, pol-
nud ema veel tulnud.”

1960. aasta XX üldlaulupeo rah-
vakunstiõhtul osalesid Karksi-
Nuiast esimest korda kolm tantsu-
juht Lille-Astra Arraste tantsurüh-
ma. Abja rajooni eest vastutav tant-
suinstruktor Lille-Astra meenutab:

“Õppisin ja nutsin, sain pahanda-
da, tegin ümber. Õppisin, õppisin.
Mind aitas Helju Mikkel."

Tollest ajast kumisevat kõrvus
ka Helju Mikkeli hüüatus: “Armas
laps, mida sa teinud oled?” Ei ai-
danud midagi, valepidi käsitletud
tantsujoonis tuli rühmadele ümber
õpetada.

Läks kaheksa aastat, kui nõud-
liku ja otsekohese tantsujuhi rühm
tuli ülevaatusel laureaadiks. Siis
oleks edasi nagu libedamalt läinud,
kui nii passib nimetada pingelist
tööd kodurühmadega, maakond-
likku tegevust ja ülevabariiklikku
tuntust, millega nii kohustused kui
rõõm käsikäes käisid. Sellega liitu-
sid tantsujuhtide õpetamine, rah-
vatantsu populariseerimine ja uute
tantsude loomine.

*
Tegusat ja andekat tantsujuhti

saadavad tantsijate ja õppijate ar-
mastus ning austus. Kuid kõrvale
ei maksaks jätta ka tema abikaasat
Rasmust, kes innukalt ja väärikalt
oma naise tegevust on toetanud.
Pole tantsuüritust, kuhu nad koos
ei tuleks: pereisa mulgi kuues ning
sirge tantsijarühiga ergas ja kaalut-
leva olekuga pereema Lille-Astra
tema kõrval. See on pere, keda tun-
neme Karksi-Nuia rahvatantsu-
pere alustalana.

Lille-Astra Arraste on Eestimaa
tantsuema, kelle tütar Angela Ar-
raste on Tallinna Pedagoogikaüli-
koolis koreograafia õppetooli juha-
taja ja Ullo Toomi nimelise tantsu-
preemia laureaat aastast 2000.

Noorem tütar Anneli jätkab ema
töid kodukandis. Karksi vallas
tantsivad tema juhtimisel rühmad
Lillis, Karksi-Nuia rahvamajas ja
gümnaasiumis. Anneli on juhen-
danud Abja kultuurimaja rahva-
tantsijaid.

Tütarde kõrval jagub endiselt
tunnustust ka aprillikuus juubelit
tähistavale Lille-Astra Arrastele,
kes tunnistati eelmisel aastal
UNESCO pärimuskultuuri auhin-
na laureaadiks. Presidendipaar pa-
lus teda tänavusele vabariigi aas-
tapäeva vastuvõtule.

Tantsujuht Lille-Astra, tema töö,
selle järjepidevus ja tuntus tõid eel-
misel aastal Karksi vallale pärimus-
kultuuri toetava valla aunimetuse.

Lille-Astral energiat jagub: ta ju-
hendab tantsurühma “Tantsu-
rõõm” ja korraldab Karksi-Nuia
rahvakultuuri õpitoa tööd.

Refereeris ja kokkuvõtte tegi
Piret Koorep

Algab esimene kvoodiaasta
Et põllumehed saaksid toodangu

eest kõrgemat hinda, on Euroopa
Liidus juba üle kümne aasta kasu-
tusel tootmiskvoodid.

1. aprillil alanud kvoodiaastal
rakendatakse süsteemi lihtsamal
kujul kui Euroopa Liidus. Kvoodi
ületamise korral ei määrata trahve
ning kvoote ei ole võimalik osta ega
müüa. Kvootide jaotamise, andmete
kogumise ja kontrollimisega tegeleb
Põllumajanduse Registrite ja Infor-
matsiooni Amet (PRIA).

Tootmiskvoot jaguneb otseturus-
tus- ja tarnekvoodiks. Tarnekvoot
on toorpiima kogus, mida põllu-
mees tohib kvoodiaasta jooksul pii-
matööstusele müüa. Otseturustus-
kvoot kehtib piimale ja piimatoode-
tele, mida lehmapidaja müüb otse
tarbijale, näiteks naabritele või lähi-
mas asulas korrusmajade elanikele.
Kvoodita pole tootjal õigust piima
turustada.

Kes sai kvoodi
Piimakvooti on vaja ainult neile

loomapidajatele, kes piima turus-
tavad. Kui lehmapidaja tarvitab pii-
ma oma majapidamises ära, siis ta
kvooti ei vaja.

Piimakvoodid määrati 14. veeb-
ruaril. Tootmiskvoodi sai 2666 toot-
jat 110 964 looma kohta. Piima-
kvoodi suuruseks kujunes kokku
645 675 tonni. Sellest 95,6 protsenti
ehk 617 000 tonni moodustab tar-
nekvoot. Ülejäänud 28 000 tonni on
otseturustuskvoot.

Tuleb aru anda
Esimene kvoodiaasta kestab 31.

märtsini 2004. Selle aja jooksul tu-
rustatud piima kohta tuleb PRIA-le
aru anda.

Need tootjad, kellel on ainult
tarnekvoot ja kes müüvad piima

tööstustele, ei pea aruandeid esi-
tama, sest seda teevad nende eest
piimatöötlejad. Tööstustel tuleb
kord kuus esitada PRIA-le aruanne
kokkuostetud piima kohta tootjate
lõikes.

Kui tootjal on nii tarnekvoot kui
ka otseturustuskvoot, siis tuleb tal
esitada aruanne ainult otse müüdud
piima ja piimatoodete kohta. Töös-
tusele tarnitud piima kohta esitab
aruande tööstus.

Neil loomapidajatel, kellel on ot-
seturustuskvoot, tuleb arvestust pi-
dada kogu saadud piima kohta. Kir-
ja peab saama nii oma pere joodud
piim kui ka müüdud piim ja kohu-
piim ning piimatoodete laoseis. Tar-
bitud piima kohta peab aruandlus
jääma kohapeale, et seda oleks va-
jaduse korral võimalik kontrollida.

Otseturustuskvoodi omanik
peab esitama PRIA-le pärast iga
kvartali lõppu kvoodi täitmise kohta
vormikohase aruande. Sellesse kir-
jutatakse otse müüdud piima ja pii-
matoodete kogused toodete kaupa.

Uus tootja
Ettevõtja, kellel ei ole kvooti, kuid

kes soovib alustada lehmapida-
mist ja/või piima turustamist, saab
PRIA-st piimakvooti taotleda. Seda
on praeguseks teinud 89 loomapi-
dajat. PRIA arvutab uuele tootja
kvoodi suuruse, korrutades tootjale
kuuluvate jõudluskontrolli all ole-
vate piimalehmade arvu 5591 ki-
loga.

Nagu iga uus asi, vajab ka pii-
makvoot harjumist. Selleks esimene
kvoodiaasta ongi. Euroopa Liidus
olles tuleb sealne piimakvoodisüs-
teem täies ulatuses kasutusele võtta.

Heli Raamets,
PRIA pressinõunik

VIIENDIK ON PENSIONÄRID
Viiendik valla inimesi on pensio-

närieas (1010, neist pooled Karksi-
Nuias). Nii suurt osa elanikest ei saa
jätta arvestamata kohaliku asumi
heaolu ja arenguga seotud prob-
leemide lahendamisel (kultuurielu,
sotsiaalsed küsimused, tervishoid,
transport).

Praegu tegutsevad Karksi-Nuias
MTÜ “Kodu” (koduköök, kodutee-
nus, ajalehed) ja klubi “Hõbeniit”
(vaba aja sisustamine – klubiõhtud
ja ekskursioonid). Käib koos lau-
luansambel, on sõnakunstnikud ja
korraldatakse käsitööde väljapane-
kuid. Rahvamajas leidub memme-
taadi kamber, mida avariiolukorra
tõttu on ohtlik kasutada. Pedagoo-
gilise haridusega pensionärid on
koondunud Karksi valla õpetajate-
pensionäride seltsingusse. Paljud
vanaemad ja vanaisad on jõudu-
mööda abiks lastelaste õpetamisel ja
kasvatamisel.

Tuleb püüda selle poole, et pen-
sionärid ei oleks ainult abivajajad, et
nende elu oleks elamisväärne ja nad
saaksid osaleda kohalikus ühiskon-
naelus. Kui kõik hoolikalt läbi
mõelda, siis võib eakate kogemuste,
teadmiste ja sotsiaalsete oskuste
kasutamine ning eneseabi osutuda

ühiskonna ressursiks. Arvestame ka
vanuripoliitika riiklikku programmi
aastatel 2002–2005 ja Euroopa Liidu
struktuurifondide avanemist.

Rootsis teevad eakad omavalit-
sustega koostööd kohaliku elu
probleemide lahendamisel. Tegel-
dakse laste- ja kooliprobleemidega,
noorte perede ja raskustega, mis on
seotud alkoholismi ja vägivallaga
naiste suhtes. Et meil pole erakon-
nad püsivalt välja kujunenud, siis
on võimalik toetuda olemasole-
vatele rühmadele ja mittetulundus-
ühingutele, laiendades nende tege-
vust.

Karksi-Nuia vajab eakate päeva-
keskust. Seal peaks olema huviala-
ringide, päevahoolduse, toitlusta-
mise ja koduteeninduse võimalus,
saungi. Seal võiks kujuneda sega-
hooldus: kohaliku omavalitsuse
teenused ning mittetulundusühin-
gute ja erasektori teenused.

On käsil valla arengukava koos-
tamine. Palju sõltub sellest, missu-
guseid investeeringuid volikogu
teeb. On võimalik teha ettepane-
kuid ja avaldada mõtteid edaspidise
tegevuse kavandamise kohta.

Saida Lokk

Oleme uhked Lille-Astra ja tema pere üle
Mulle tundub, et Lille-Astrale oli

juba sünnihetkel selge, missugust
eluteed ta käima hakkab, sest sel
hetkel helisesid Karksi-Nuias kiri-
kukellad. Nii ta mulle jutustas.

Ta on püsinud kindlalt oma elu-
teel, astub kerge ja targa sammuga
ning on kadestamist väärt rühiga.
Ta teab palju, aga räägib vähe.
Räägib alati, kui vajalikuks peab.
Ta on isegi näinud vainuköisi oma
lapsepõlvekodus ja mulle neist ju-
tustanud. Mina olen vainuköitest
ainult lugenud, uskunud pole, et
nad tegelikus elus võivad olemas
olla. Nüüd usun, kui tema räägib.

Kas vainuköied tänapäeval ka ek-
sisteerivad? Püüan saabuval keva-
del selgusele jõuda.

Lille-Astra teab, kas inimese ja
raha vahele saab võrdusmärki ase-
tada. Ta astub eluteel, kus täht-
sam on füüsiliselt ja vaimselt terve
isik.

Lille-Astra on koos oma abikaa-
saga suutnud oma lastest kasva-
tada oma elutee jätkajad. Nüüd
saan aru, miks meie vallavanem on
erakordselt edukas, gümnaasiumi
direktor tubli jne. Põhjuseks on
Lille-Astra olemasolu Karksi-
Nuias.

Olen ammu märganud, et pere-
kond Arraste on meie presidendi-
paariga nii oma tegemistelt kui ka
isegi välimuselt sarnased. Presi-
dendipaari esilekerkimine oli pal-
judele suureks üllatuseks. Mõned
arvasid, et nii ei oleks tohtinud
juhtuda. Nad tulid, et meile öelda:
Eestimaa ja rahvuskultuur on täht-
sad meie püsima jäämiseks. Ma ar-
van, et ühelgi Eestimaa vallal ei ole
nii suurt vara, kui meil Lille-Astra
oma perega.

Õnnitlen tähtpäeva puhul!

Ave Raieste

Oodatakse terviseplakateid joonistama
Viljandi Maavalitsus ja inimese-

õpetuse ainesektsioon korraldavad
terviseplakatite konkursi. Võistlus-
töid oodatakse maavalitsusse 29.
aprilliks. Teema on turvalisus.

Konkurss toimub eri vanuserüh-

mades. Esitatud tööd pannakse mai
algul vaatamiseks ja hindamiseks
välja Viljandi kunstisaali. Möödu-
nud aastal tuli samasugusele kon-
kursile ligi sada tööd.

Elo Paap

Kristjan Arraste koostas 1999. aastal kodu-
uurimistöö “Lille-Astra Arraste elulugu ja

tegevus rahvatantsujuhina”

Lapselaps uuris vanaema elu

Tündre looduskaitseala on moo-
dustatud vabariigi valitsuse 1999.
aasta määrusega. Ettepaneku kait-
seala moodustamiseks tegid Eesti-
maa Looduse Fondi eksperdid ning
see põhines 1997. aastal tehtud pro-
jektil „Loodus- ja põlismetsad Vil-
jandi maakonnas“.

Tündre järve ümbritseva metsa
tunnistas ekspertgrupp väärtusli-
kuks ja looduskaitse seisukohalt
eriti hinnaliseks. Määrati ja ana-
lüüsiti metsakooslust, ümbritsevat
maastikku, puurinde vanust, kõdu-
tüvede ja tuuleheite osa, tüvede
kõdunemisastet ja sammaldesse
kasvamist.

Mets on loodusmetsailmelisena
säilinud tänu tema veere�iimile, mis
ei soodusta tarbepuidu kasvu, sa-
muti on kohale juurdepääs rasken-
datud.

Maakonna looduse kaitseks va-
jalikke keskkonnauuringuid ja loo-
dusobjektide hooldust finantseerib
suures osas Keskkonnainvesteerin-
gute Keskus. Möödunud aastal valis
Keskkonnaministeeriumi loodus-
kaitse töögrupp esitatud projektide
hulgast üheks rahastamist väärivaks
Teringi maastikukaitseala.

2001. aastal ehitati 1,5 kilomeetrit
laudteed, platvorm Alatsi järvele, in-
fostend, loodust tutvustavad sten-
did laudtee äärde, lõkkekoht ja
käimla. Möödunud aastal lisandus
veel 2,5 kilomeetrit laudteed. Töö
tegemisel osales kogu Lilli küla rah-
vas. Kohapealseid töid juhendas Ly
Laanemets Paanikse metskonnast.
Hoolimata sellest, et Teringi maas-
tikukaitseala matkarada asub Vil-
jandist kaugel, on saanud see väga
populaarseks ka maakonna küla-
liste seas.

Muti maastikukaitsealal korrasta-
ti möödunud aastal Muti Umbjärve
juurde viivat teed ning ehitati lõk-
kekoht ja taastati ainulaadne sild.
Suvel on seal võimalik ujuda ja pere
või väikese seltskonnaga puhkust
veeta. Eramaal on tingimata vajalik
maaomaniku nõusolek.

Kaitsealustest linnuliikidest on
maakonnas 3 kalakotka, 3 merikot-
ka, 2 kaljukotka, 23 väike-konna-
kotka ja 4 must-toonekure pesapai-
ka. Rõõmustav on see, et võrreldes
2001. aasta inventuuri andmetega
on väike-konnakotka arvukus 2002.
aastal tõusnud 9 väike-konnakotka
ja 1 merikotka paari võrra.
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Politsei vihjetelefon 54 495

Ostame kasvavat metsa ja met-
saga kinnistuid. Pakkuda võib ka
hüpoteegiga ning kaitsealuseid kin-
nistuid. Tel. 052 67 907.

Ostan lepapalki ja kasvavat le-
pikut. Töötan ise üles. Info tel. 051
41 251.

OÜ “Landeker” ostab kasvavat
metsa ja kinnistuid hinnaga kuni
70 000 krooni hektar. Tasu kohe!
Info tel. 051 79 866 ja 051 10 415, fax
063 35 576.

Ostan Karksi või Karksi-Nuia 2-
või 3-toalise korteri. Küsida telefo-
nilt 052 91 040.

Müüa kartuliseemet “Piret” ja
“Anti” ning küttepuid (50 cm). Info
telefonil 051 01 491 Piiri talu.

Müüa avariiline, aga sõidukor-
ras “Moskvitš- 412”. Telefon 055
677 205.

Müüa perenaise haigestumise
tõttu karja täienduseks tiined lam-
bad. Õhtuti telefonil 31 127.

Õnnitleme sünnipäeva puhul!
3. aprill Aino Kansonin Karksi-Nuia 75
4. aprill Elmi Rull Lilli 65
14. aprill Senni Leppoja Karksi-Nuia 70
15. aprill Lille-Astra Arraste Karksi-Nuia 70
15. aprill Enna-Helle Vallas Karksi-Nuia 65
17. aprill Antu Rohtla Polli 65
19. aprill Hilda Kits Polli 75
19. aprill Adele Tempel Sudiste 75
21. aprill Hans Koppel Pärsi 80
21. aprill Jaan Pehap Karksi-Nuia 70
23. aprill Salme Luster Polli 92
23. aprill Jakob Luik Polli 75
23. aprill Endel Kohv Pöögle 65
23. aprill Hilda Virit Karksi-Nuia 65
23. aprill Mai Vokk Karksi 65
25. aprill Aino Ilusmets Karksi-Nuia 65
30. aprill Helgi Tõhk Karksi-Nuia 65

Õnnitleme väikesi vallakodanikke ja
nende vanemaid!

17. veebruaril sündis Karksi-Nuias Silja Iljinal tütar LEENA.
26. veebruaril sündis Karksi-Nuias Jana ja Magnus Variku perre tütar

TRINE MARIE.
19. märtsil sündis Univere külas Merle Tselištševil ja Heinar Tiidul poeg

AIMAR.
21. märtsil sündis Karksis Riina Gertsjakil tütar LIIS-LIISA.

Mälestame jäädavalt
lahkunuid ja avaldame

kaastunnet omastele
ELLI SUURA

20. 02. 1914 – 4. 03. 2003
Lilli

ANTS NUGIS
20. 03. 1936 – 4. 03. 2003

Pöögle
NORDON VIRRO

19. 06. 1929 – 6. 03. 2003
Karksi-Nuia

HELMI ENNOK
2. 02. 1907 – 11. 03. 2003

Sudiste
KARKSI VALLA INFOLEHT. Karksi-Nuia s.-jsk. 69102. Toimetus: Maire Torim (toimetaja,
tel. 55 523, fax 55 522, e-post maire.torim@karksi.ee), Olga Palu, Helve Joon, Piret Koorep ja Alli
Laande.

KULTUURIKALENDER
Karksi-Nuia rahvamajas

3. aprillil kell 17 “Ugala” teatri ühis-
külastus “Vagiina monoloogid”

5. aprillil osavõtt poiste- ja meesrüh-
made võistutantsimisest Mustlas

8. ja 22. aprillil kell 10.30 emade ja
laste hommik

11. aprillil kell 17 “Hõbeniidi” peoõhtu
26. aprillil kell 27 tantsusolistide päev
30. aprillil volbripäeva tähistamine

Karksi rahvamajas
7. aprillil kell 15 lihavõttepühade kau-

nistuste õppimine
10. aprillil kell 13 eakate keskpäev
25. aprillil kell 13 kevadkontsert Polli

Lauluseltsilt
26. aprillil kell 12 muinasjutuhommik

“Kuidas loomad endale sabad said?”
30. aprillil kell 15 märkmiku valmista-

mine – “Kingitus emale”
Lilli rahvamajas

3., 17. ja 24. aprillil kell 9 maimikute
mängupäev

10. aprillil kell 9 lihavõttekomposit-
sioonide valmistamine

15., 16. ja 17. aprillil kell 14.15 lihavõt-
temaa etendused

19. aprillil osavõtt maakonna segarüh-
made päevast Kaarli rahvamajas

26. aprillil osavõtt tantsusolistide päe-
vast Karksi-Nuias

Aprillis “Ugala” teatri ühiskülastus
Polli infotoas

9. aprillil kell 15 valmistame kevad-
pühadeks kaunistusi

15. aprillil kell 16 munaveeretamis-
võistlus

25. aprillil esinevad Polli taidlejad ke-
vadkontserdil Karksis

1., 8., 15., 22. ja 29. aprillil kell 14 koh-
tumine hooldustöötaja Riina Treialiga

Sudiste Maanaiste Seltsis
2. ja 16. aprillil kell 11 kohtumine hool-

dustöötaja Riina Treialiga
24. aprillil kell 14 juuksur
28. aprillil kell 15 raamatunurk

Aprillis tervisering dr.Roosmaaga, dis-
ko “Aprill – naljakuu”, käsitööring, kohvi-
lauajutud külalisega, seltsi aastapäeva
tähistamine

Tuhalaane Külaperede Seltsis
2. aprillil kell 15.30 lustime ja teeme

nalja koos Karksi-Nuia laulunaistega
9. aprillil kell 15 näputöötund “Punutisi

lauale”
12. aprillil kell 14 kontsertkavaga Mõi-

saküla kultuurimajas
15. aprillil kell 15 lihavõttepühade kaar-

tide ja lauakaunistuste valmistamine,
juhendaja Naima Tomp

23. aprillil koolitus “Looduskeskkond ja
meie tervis”

Aprillikuu viimasel nädalal pargikorras-
tuse hoogtööpäevak

Tuhalaane külamajas
12. aprillil kell 13 töötuba “Kevadpüha

kätes”
25. aprillil kell 19 T-Clubi õhtu “Kes sa

oled?”
30. aprillil kell 17 “Volberdame”

Karksi-Nuia Gümnaasiumis
4. aprillil kell 18 maakonna abiturien-

tide ball “Ugalas”
5. aprillil osavõtt vabariiklikust meeste

ja poiste rahvatantsurühmade võistutant-
simisest Mustlas

9. aprillil kell 10.55 loeng-kontsert “A.
H. Tammsaare 125”

10. aprillil kell 16 lauluvõistluse “Ke-
vadjorin 2003” lõppvõistlus

17. aprillil lihavõttehommik algklassi-
dele

21. aprillil näitus kaunimatest lihavõtte-
munadest

26. aprillil “Koolimuusika 2003” Viljan-
dis

30. aprillil volbripäevatrall
Karksi Lasteaed-Algkoolis

11. aprillil playback-show
25. aprillil lauluvõistlus “Karksi laulu-

laps”
EAÕK Karksi-Nuia kirikus

13. aprillil kell 10 palmipuudepüha ju-
malateenistus

KÕIK ON NAGU
ISETEGEVUS

Leidsin ajakirjandusest mõni aeg
tagasi, et võimult lahkunud presi-
dent Lennart Meri on jõudusid
koondama hakanud ja kavatseb
koos Res Publica esimehe Juhan
Partsiga uut poliitikat tegema haka-
ta. See sõnum võis ka teisi leheluge-
jaid mõtlema panna, miks Meri riiki
juhtides ei suutnud majanduslikku
tasakaalu luua ja kindlustada rah-
vale sellist elu, nagu oli Eesti Ülem-
nõukogu aegse Savisaare ja Vähi
valitsuse ajal. Neil olid juba siis riigi
arenguks kavandatud õiged suunad
ja elu nende juhtimisel hakkas kii-
resti edasi liikuma. Rahvas oli siis
juba rõõmus, ära unustanud mine-
viku ja külaelu saanud endise rõõ-
mustava ilme. Mõned agaramad
olid jõudnud isegi uue karjalauda
püsti panna enne Mart Laari ja
president Meri võimule tulekut.

Huvitav, miks Partsile meeldib
ekspresident Meri ettepanek? Kas ta
tõesti on ära unustanud, et Meri on
alati mustadeks tegudeks valmis ol-
nud ja laseb ka pärast võimult lah-
kumist oma maja maksumaksjate
raha eest edasi valvata, aga ei mär-
ka, et linnas pidevalt vähese valve
tõttu riisutakse ja röövitakse.

Vaevalt Isamaaliidust üle tulnud
Tõnis Paltski Res Publicale mingit
kasu toob, sest Paltsil ei ole näh-
tavasti mingit uut poliitikat. Ta kor-
dab ainult endist vana, räägib kooli-
majade katustest, õpetajate palka-
dest ja mõistab hukka Keskerakon-
na 500-kroonise vanurite toetuse,
aga ei mõtle, et Res Publica peab
samuti hoolitsema vanurite eest.

Sellised udujutud küll meie rah-
vale paremat elu ei kindlusta, kui
uus poliitika ei leia, et turvalise elu
ja kindla tuleviku saab kindlustada
ainult usaldusväärne ja tugev ma-
jandus, millest Palts ei ole midagi
rääkinud. Märt Kinnas

Mitu prügimäge
vajab kalmistu?

Sügisel, just enne lume tulekut,
saime kalmistutel likvideerida aas-
tate jooksul kogunenud prügimäed.
Kõige troostitum oli vaatepilt Aru-
mäel.

Kalmistule tulijatele on nüüd
järgnevad soovid. Arumäel paneme
prahi alla kalmistu ühte nurka,
sinna, kus on olnud vana tiigi koht.
Viit on pandud. Leheprahi kand-
miseks paneme valmis klaasriidest
tugevad kotid. Arumäel võib oksad
ja riisutud lehed tuua alumise vä-
rava poolse parkimisplatsi kõrvale.
Ka see koht on tähistatud.

Rahumäe kalmistu peaks toime
tulema ühe prügimäega, kus saab
leheprahi järjest ära põletada. See
koht jääb kaevu taha. Kui sellel
kalmistul teeme prahi mahapaneku
koha kalmistu taha, siis toob üks osa
Karksi-Nuia elanikke oma olme-
prügi sinna ja tekib üleüldine prü-
gimägi.

Papi kalmistul on asi korras: ini-
mesed panevad prahi õigesse kohta.
On vaid vaja panna ka keraamilised
ja plastiklillepotid ning ärapõlenud
küünlatopsikud prügikonteineri-
tesse!

Õige aeg on hakata kalmistuvahi
juures registreerima töid, mida
soovitakse teha: lisada puuduvaid
aastaarve hauakividel, korrastada
plaate, vahetada riste ja haljastus.

Pöördun nende poole, kes hak-
kavad kevadel kodudes lillepeen-
raid korrastama. Ärge visake ära
püsililli, vaid tooge neid kalmistute
kaunistuseks. Võtame meeleldi ber-
geeniat, tumepunast suvepoolset ja
lillat madalat sügisest astilbet ning
iiriseid. Põõsastest võib pakkuda
läiklehist mahooniat ja pukspuud.

Tuginedes praktilistele kogemus-
tele ja arvesse võttes kohalike kal-
mistute omapära, olen volikogule
läbiarutamiseks ja kinnitamiseks
ette valmistanud uued kalmistuees-
kirjad. Maire Sala,

kalmistute hooldaja

“Tere, Maali! Kas sia eilä käisit
rahvamajan külä koosolekul, kus
sedä arenemist aruteti? Mia es saa
minnä, seriaali käive just samal aal,
ei saa ju neid vahel jättä.”

“Tahtsi jüst siu käest küstä, mis
selle kultuurikeskuse kohta kõneldi.
Nii illus maja mäe veere pääl, paist
tõine juba kaugelt. Oles iki vaja val-
mis tetä, aga kust nii miljoni võets?
Es saa mia ka minnä, kai lotumän-
gu, vaja ju kohe nii numri üles
märki.”

“Peas iki kudagi raha korjame,
annas oma pinsist ka mõne krooni.
Võibolla sia, Jüri, täät, mis koosoleku
pääl kõneldi?”

“Mis te, muti, muretsede! Nüid
om “Viikingi” mängun 35 miljunit
tulemen. Näe, kuus tükki meid siin
omgi, egaüits ütleb üte numre ja
saab ka üte miljuni, ülejäänu jääs
rahvamaja jaos. Ja omgi asi lahen-
det!”

“Ää mõte jah! Maja vastan istub
Kitzberg, temä ju kirjut ka Rätsep
Õhu õnneloosist. Tema olli suur
vaimuinime ja näi asja ette. Ehk
päästäs kirjaniku mõte nüid kah
seltsimaja ehitämise!”

“Nu küll sis oles alles ää, me ei
peas siin külma kähen konuteme ja
autut uutme, et levapätsi saada. Is-
tus bussi, tuus turu päält odavembe
süügi ja istus seltsimajan soojan,
kulles, mis valla pääl kah räägits.”

Kulu on tuleohtlik
Tuleohtlik aeg metsas ja muul

taimestikuga kaetud aladel algab
kevadel pärast lume sulamist ning
lõpeb sügisel vihmaste ilmade saa-
bumisel.

Tuleohtlikul ajal on keelatud:
• suitsetamine, välja arvatud

selleks ettevalmistatud kohtades või
ajal, mil maapind on kastest või
vihmast märg;

• põlevate, hõõguvate või isesüt-
tivate esemete või ainete metsa jät-
mine;

• lõkke tegemine, välja arvatud
selleks ettevalmistatud kohtades,
sealhulgas raiejäätmete või risu
põletamine mineraalse pinnasega
kohas vihmasel ajal maaomaniku
või -valdaja nõusolekul;

• kulu põletamine, välja arvatud
tulekahju ennetamiseks tehtavad
põletustööd.

Kulu võib põletada kahe nädala
jooksul pärast lume sulamist keltsalt
maavaldaja järelevalve all ning
maakonna häirekeskuse ja mets-
konna teadmisel ennetustööna tuu-
levaikse ilmaga. Põletajal peavad
kaasas olema tulekustutusvahen-
did, et tagada tule kontrolli all hoid-
mine. Põletuskohalt on lubatud lah-
kuda vaid tule lõpliku kustumise
järel.

Päästeameti seadustega on kulu
põletamine keelatud. Iga isik, kes
märkab tulekahju, mida pole asutud
kustutama, peab sellest kohe teata-
ma kas maakonna häirekeskusele
(tel. 112), politseile (110), metsa-
valve- või looduskaitseasutusele.
Karksi-Nuia päästeteenistuse tele-
fon on 41 201.

Aleksander Kikas,
tulekaitseseltsi esimees

(3. lk. järg)
Et maaomanik oleks teadlik sea-

dustega sätestatud looduskasutus-
piirangutest ja riigi pakutavatest
soodustustest, annab keskkonna-
teenistus kaitsekohustusteatise. See
on informatiivne dokument, mis on
vajalik ka notariaalsete toimingute
tegemisel. Kui maaomanik ei nõustu
riigi sätestatud looduskasutuspii-
rangutega, on võimalik maaomand
välja vahetada samas väärtuses riigi
kinnisasjaga /tulundusmetsaga/
omaniku soovitud kohas. Selleks on
vajalik pöörduda lisainfo saamiseks
Viljandimaa keskkonnateenistusse.

Seadusest tulenevalt on kaitsealal
paikneva maaomandi maamaksu-
määra vähendatud sihtkaitsevöön-
dis 75–100 ja piiranguvööndis 25–50
protsenti. Võimalus on taotleda
pool-looduslike koosluste hoolda-
mise toetust. Möödunud aastal toe-
tati kaitsealadel asuvate maaoma-
nikele pool-looduslike koosluste
hooldamist kokku 330 000 krooniga.

Hille Lapp,
Viljandimaa keskkonnateenistuse

looduskaitse peaspetsialist

Õppeekskursioon
3.–10. märtsini korraldasid

Valga ja Viljandi turismiinfokeskus
turismiettevõtjate õppereisi Saksa-
maale, et tutvuda seal maaturismi
korraldusega.

Käisime meie sõprusmaakonna
Mindeni külades, kus nägime ko-
halikke veise- ja seakasvatus- ning
turismitalusid.

Mindeni maakond on kuulus
oma veskite poolest. Need on re-
konstrueeritud ja antud erakätes-
se. 300 kilomeetri pikkust veskite
ringi saab külastada nii jalgsi kui ka
transpordivahenditega.

Mindeni maakond tahab toode-
tu kohapeal sealsamas turustada
ning meelitada oma vaatamisväär-
sustega (veskitega) kohale turiste.
Veendusime taas selles, et oma
piirkonna müümisel on tähtsad
koostöö ja infovahetus.

8. märtsi veetsime Euroopa suu-
rimal, Berliini turismimessil. Esin-
datud oli kogu maailm. Muljet
avaldas see, mis oli välja mõeldud
oma riigi või firma paremaks ja
atraktiivsemaks tutvustamiseks:
pakuti kohalikke sööke ja jooke,
näidati oma maa kultuuri ning kü-
lastajatele anti kaasa huvitavaid
materjale.

Kahju oli, et Eesti tutvustas en-
nast seal teistega võrreldes väga ta-
gasihoidlikult. Lõi välja eestimaine
jäisus: ei mingit atraktiivsust ega
sõbralikkust.

Pärast väsitavat messipäeva käi-
sime Berliinis bussiekskursioonil.

Ülle Adamson,
Piret Kask

Naistepäev Maiel
See oli üks harjumuspärane

kokkutulek, kus kõneldi naistest
naljaga pooleks. Et päev sisutihe-
dam oleks, kutsusime külla linna-
poisis Vello Rego Viljandist ja Jüri
Henno Tartust.

Mõtetes käisime mööda piibli-

lugude ja Kalevipoja uurimisradu,
saime kinnitust loodusenergia mõ-
just elujõu tugevdamisel ja šamaa-
nitrummi ehituskunstist. Pisarate-
ni olime liigutatud, kui Jüri Henno
laulis oma “Karoliina” saatel. Mui-
dugi laulsime ka ise. Akordioni-
lugusid esitas Arne Ereline.

Pimeduse saabudes süütasime
küünlad ja siis algas vaimude tund.

Asta Jaaksoo

Meeldivad õhtud
Sellel hooajal alustas Karksi-

Nuia rahvamajas tegutsemist tant-
suklubi Anneli Arraste juhenda-
misel. Iga kuu viimasel neljapäeval
olid rahvamajja oodatud inimesed,
kellele meeldib tantsida. Seltskon-
natantsude puhul pole partneri
olemasolu oluline ning seega oli
tantsuvõimalus igaühel, kes lii-
kuda soovis. Lille-Astra Allaste ja-
gas tantsude kohta asjatundlikke
kommentaare.

Sirje Sossi,
Karksi-Nuia rahvamaja juhataja

Lastehommik
19. aprillil toimub meie kogu-

duse pastoraadis kell 11 taas laste-
hommik. Ka seekord tahame üht
lugu näidata-jutustada ning ühes-
koos toredaid mänge mängida.
Kuid mis oleks ülestõusmispühad
ilma ilusate kirevate munadeta!
Nõnda on igaühel võimalus muna-
de värvimises oma fantaasia män-
gu panna.

Alates kella 12.30 on oodatud
mune värvima noored ja täiskas-
vanud. Helika Gustavson

Mälumängurid
lõpetasid hooaja

Karksi-Nuia rahvamaja mälu-
mänguturniir lõpetati 5. märtsil.

Tänavu sai võistkondlik turniir
uue võitja. Paraja eduga tuli esiko-
hale võistkond “PAL” (Paul Ereli-
ne, Avo Lamp ja Tiit Tammsaar).
Teise kohaga lõpetas eelmiste aas-
tate võitja “2+1” (Marika Mäekivi,
Endel Lõks ja Tõnis Laurik). Kol-

mas auhinnaline koht kuulus
võistkonnale “Tuhalaane” (Enn
Sarv, Enn Kauber ja Leho Lubi).

Individuaalturniiri võitis Enn
Kauber, teine oli Marika Mäekivi ja
kolmas külalisvõistleja Urmas Tar-
vis Abjast.

Parim noorvõistleja oli Jaanus
Joasoo, kelle saavutatud punkti-
summa ja head tulemused oli
meeldiv üllatus.

Tänavuse hooaja plusspoolele
võib kanda selle, et üle mitme aasta
võttis võistlusest osa ka noorte-
võistkond kohalikust gümnaasiu-
mist. Oli meeldiv ka see, et osa
võtma tulid külalised Abjast, kes
pakkusid kohalikele võistkonda-
dele arvestavat konkurentsi.

Iga hooaja lõpul loodavad võist-
luse korraldajad ja mängujuhid, et
järgmisel aastal on osavõtt mälu-
mänguturniirist arvukam ja kon-
kurents esikohtadele sama huvitav
ja pingeline, nagu on olnud seni-
ajani. Selle sooviga lõpetame ja loo-
dame sügisel ikka alustada.

Eugen Jents ja Rein Palu,
mängujuhid

Jalgpalliklubi
alustas võiduga

Jalgpalliklubi “Karksi” meesk-
ond alustas uut aastat osalemisega
saalijalgpalliturniiril Põlvas “Loo-
tos Cup 2003”.

Sel aastal mängis Põlvas kuus
võistkonda Valgast, Tallinnast,
Põlvast, Karksi–Nuiast ja Räpinast.
Algul mängiti turniiri süsteemis
kõigiga omavahel läbi ja vastavalt
saavutatud kohale järgnesid ko-
hamängud. Karksi võistkonnal õn-
nestus tulla esimese kahe hulka,
kus kohtus esikohamängus “Loo-
tosega” Põlvast. Meie võistkond
võitis kohtumise 1:0 ja sai teise jär-
jestikuse turniiri võidu nendel
võistlustel.

Võistkonnas mängisid Harly Pe-
lisaar, Erik Casar, Rainis Saar, Aivar
Bergštein, Margus Susi, Tarmo
Saarman, Jaanis Einstein, Ken Oja-
käär, Enno Kõuts ja Toomas Sui-
gusaar. Toomas Suigusaar,

treener

Sõnumeid

Kaitsealad...


